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Deutsche Kurzbahnmeisterschaften 2023 Protokoll (Abs. 3)
Deutsche KuBa-Jugend-/Mastersmeisterschaften 2023
Veranstalter: DBS e.V. / Ausrichter: Düsseldorfer Sch wimmclub 1898 e.V. Seite: 11

 Wettkampf 33: 100 m Brust weiblich Endlauf SB4-SB9,  SB11-SB14, AB - Jugendfinale
Weltrekord der Startklasse (S1): 3:09,57 Ingrid Thunem NOR Stavanger 06.04.2014
Weltrekord der Startklasse (S2): 2:49,31 Christina Ziegler GER Chemnitz 27.11.2004
Weltrekord der Startklasse (S3): 2:11,52 Margaret Mceleny GBR Darlington 07.11.1998
Weltrekord der Startklasse (S4): 1:44,29 Sarah Louise Rung NOR Stavanger 13.03.2016
Weltrekord der Startklasse (S5): 1:35,30 Kirsten Bruhn GER Rio de Janeiro 03.12.2009
Weltrekord der Startklasse (S6): 1:34,90 Maisie Summers-Newton GBR Manchester 09.12.2017
Weltrekord der Startklasse (S7): 1:26,85 Jessica Long USA Rio de Janeiro 03.12.2009
Weltrekord der Startklasse (S8): 1:15,54 Olesia Vladykina RUS Rio de Janeiro 02.12.2009
Weltrekord der Startklasse (S9): 1:10,72 Chantalle Zijderveld NED The Hague 05.12.2021

Weltrekord der Startklasse (S11): 1:25,03 Liesette Bruinsma NED Amsterdam 31.01.2016
Weltrekord der Startklasse (S12): 1:12,60 Elena Krawzow GER Remscheid 16.11.2019
Weltrekord der Startklasse (S13): 1:15,42 Kirby Cote CAN New Westminster 25.02.2002
Weltrekord der Startklasse (S14): 1:14,69 Michelle Alonso Morales ESP Pozuelo de Alarcon 26.01.2019

Europarekord der Startklasse (S1): 3:09,57 Ingrid Thunem NOR Stavanger 06.04.2014
Europarekord der Startklasse (S2): 2:49,31 Christina Ziegler GER Chemnitz 27.11.2004
Europarekord der Startklasse (S3): 2:11,52 Margaret Mceleny GBR Darlington 07.11.1998
Europarekord der Startklasse (S4): 1:44,29 Sarah Louise Rung NOR Stavanger 13.03.2016
Europarekord der Startklasse (S5): 1:35,30 Kirsten Bruhn GER Rio de Janeiro 03.12.2009
Europarekord der Startklasse (S6): 1:34,90 Maisie Summers-Newton GBR Manchester 09.12.2017
Europarekord der Startklasse (S7): 1:33,19 Lisa den Braber NED Tilburg 01.11.2015
Europarekord der Startklasse (S8): 1:15,54 Olesia Vladykina RUS Rio de Janeiro 02.12.2009
Europarekord der Startklasse (S9): 1:10,72 Chantalle Zijderveld NED The Hague 05.12.2021

Europarekord der Startklasse (S11): 1:25,03 Liesette Bruinsma NED Amsterdam 31.01.2016
Europarekord der Startklasse (S12): 1:12,60 Elena Krawzow GER Remscheid 16.11.2019
Europarekord der Startklasse (S13): 1:17,61 Elena Krawzow GER Remscheid 21.11.2015
Europarekord der Startklasse (S14): 1:14,69 Michelle Alonso Morales ESP Pozuelo de Alarcon 26.01.2019

Deutscher Rekord der Startklasse (S1): 59:59,98 Vakant 04.10.2015
Deutscher Rekord der Startklasse (S2): 2:49,31 Christina Ziegler SV Cannstatt Chemnitz 27.11.2004
Deutscher Rekord der Startklasse (S3): 2:35,04 Karina Lauridsen SSG Bad Reichenhall 24.04.2005
Deutscher Rekord der Startklasse (S4): 2:25,60 Tanja Gröpper TSV Bayer 04 Leverkusen 26.09.2009
Deutscher Rekord der Startklasse (S5): 1:35,30 Kirsten Bruhn PSV Neumünster Rio 03.12.2009
Deutscher Rekord der Startklasse (S6): 1:52,01 Maria Götze BFV Ascota Chemnitz Chemnitz 17.11.2007
Deutscher Rekord der Startklasse (S7): 1:48,41 Katherina Rösler Hanse SV Rostock Remscheid 13.11.2021
Deutscher Rekord der Startklasse (S8): 1:28,61 Jennifer Aßmann PSC Berlin Wuppertal 15.11.2009
Deutscher Rekord der Startklasse (S9): 1:25,47 Riekje Heuter SG Bayer (SV Bayer Wuppertal e.V.) Remscheid 16.11.2019

Deutscher Rekord der Startklasse (S11): 1:36,95 Janine Gallisch Alstersport e.V. Düsseldorf 19.11.2022
Deutscher Rekord der Startklasse (S12): 1:12,60 Elena Krawzow Berliner Schwimmteam Remscheid 16.11.2019
Deutscher Rekord der Startklasse (S13): 1:17,61 Elena Krawzow PSC Berlin Remscheid 21.11.2015
Deutscher Rekord der Startklasse (S14): 1:25,12 Janina Breuer BPRSV e.V. Berlin 24.09.2022
Deutscher Rekord der Startklasse (AB): 1:15,58 Celine Lehnard TV Ratingen 1865 e.V. Wuppertal 22.10.2022

   1.  und Deutsche Kurzbahnmeisterin der Jugend
Celine Lehnard  06 AB TV Ratingen  1:17,62 652

   2. Finja Oelmann  08 SB6 VSB 1980 Magdeburg  1:57,26 514
   3. Judith Pein  08 SB14 MFZK-Schwerin  1:33,40 408
   4. Hannah Gollnisch  06 SB14 Leipziger Beh.- und Reha-Sportverein e.V  1:45,03 287
   5. Cora Gerdts  11 SB6 SSG An der Oste  2:28,76 283
   6. Nisanur Kocabas  12 SB5 TUS Wagenfeld  2:39,62 264
   7. Lena Schof  11 AB SC Wörth  1:46,06 255
   8. Alessia Tina Kollmer  11 SB7 Team Bayern  2:35,31 242

 Abmeldung:
Celine Lehnard  06 AB TV Ratingen
Finja Oelmann  08 SB6 VSB 1980 Magdeburg
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